7. Quod si quis hoc etiam dixerit, pueros (*Thebanos*) habere (*obsides*) Archelaum ac propter eos non esse belandum, admirari primum eum libeat, qui decem puerorum mentionem faciat, omnium atque civitatis ipsius obliviscatur; et quum multorum utilitatem negligat, paucorum rationem habeat. Jam si necessario pueris aliquid esset expectandum, nullam hæc verba admirationem movereat : nunc illo devicto, pueros quoque in nostra potestate fore manifestum est, adeo ut eos malis ab illo timidis liberatos facile recuperaturi simus.

8. Ac mea quidem oratio jubet injuriarum auctorem ulcisci, mortuos juvare, necessariis gratificari, fortunam accipere, Græcis amicos, barbaris hostes esse, juvantibus confidere, alios metuere, lædentes pro hostibus, juvantes pro amicis habere, denique res cognitæ suspicionibus certiores ducere. Atque hæc quidem mea vult oratio : qui autem ea erunt audacia contrariam ut instituant, eorum oratio contraria necesse est jubeat; damnum ultro accipere, lædentes juvare, prodesse volentes fugere, amicis diffidere, fidere hostibus, longinqua metuere, propinqua contemnere, non cum Græcis, sed cum barbaris, iisque inimicissimis, inire societatem, inultos mortuos, inhonestos necessarios relinquere, rempublicam, leges juraque abolere. Atque hæc oportet adversariorum velle orationem : quandoquidem hæc iis quæ ego dico sunt contraria. Quamobrem, si illis parebitis, hæc vobis non deerunt : sin societatem arripiemus, et pœnas rerum perpessarum expetemus nec in posterum similia perferemus.

ΑΝΤΙΣΤΗΝΙΣ ΑΙΑΣ.

Vellem equidem nobis eosdem dari iudices, qui rebus gestis etiam interfuerunt; tum enim profecto nec me quicquam esset opus loqui, nec huic verba prodesse: nunc autem qui rebus interfuerunt non adsunt, vos autem, qui notitiam rei nullam habetis, iudices estis. Quale vero sit iudicium ignarorum iudicium, præsertim verbis peragendum, quum res facta constiterit? Atque ego quidem Achillis cadaver sustuli, hic autem arma, quum Trojanos non tam armorum quam corporis potiundi desiderio teneri sciret. Hoc enim si cepissent, et contumeliis ipsum affectissent et

Ἐκτορος ἰκομίσαντο· τὰ δὲ ὄπλα τὰδε οὐκ ἂν ἀνέθεσαν τοῖς θεοῖς, ἀλλ' ἀπέκρυψαν, δεδιότες τόνδε τὸν ἀγαθὸν ἄνδρα, ὅς καὶ πρότερον ἱεροσυλήσας αὐτῶν τὸ ἀγαλμα τῆς θεοῦ νύκτωρ ὡσπερ τι καλὸν ἐργασάμενος ἐπεδείκνυτο τοῖς Ἀχαιοῖς. Κἀγὼ μὲν ἀξιώ λαβεῖν ἐν' ἀποδῶ τὰ ὄπλα τοῖς φίλοις, οὗτος δὲ ἐν' ἀποδῶται, ἐπεὶ χρῆσθαι γε αὐτοῖς οὐκ ἂν τολμήσειε· δειλὸς γὰρ οὐδεὶς ἂν ἐπισήμιος ὄπλοις χρῆσαιτο, εἰδὼς ὅτι τὴν δειλίαν αὐτοῦ ἐκφάνει τὰ ὄπλα.